
 
 

 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO “TERESA FRANCHINI” 

Via Felice Orsini, 21-47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) 

Cod. Scuola RNMM01900X-C.F. 91064390403-Codice Univoco ufficio:UFSD4S-Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA 

Tel 0541-622042-E-mail: rnmm01900x@istruzione.it 

rnmm01900x@pec.istruzione.it 
Sito-web: https://smstfranchini.edu.it/ 

 

Agli Atti 

Al sito Web 

All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: NOMINA RUP Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 

2022/23 e 2023/24. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 

Decreto del Ministero dell'Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 - "Azioni 

di coinvolgimento degli animatori digitali" nell'ambito della linea di 

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico" di cui Missione 4 - Componente 1 del PNRR. 

CODICE CUP: C44D22001840006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 

ss.mm.ii; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante "Norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59"; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

Firmato digitalmente da GIOVANNA FRISONI

RNMM01900X - AF79077 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005700 - 03/08/2023 - IV.5 - U

mailto:rnmm01900x@pec.istruzione.it
https://smstfranchini.edu.it/


VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 

1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili alle Università – Linea investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022 riportato in oggetto il quale prevede 

che ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma di € 2.000,00; 

 

VISTO il Decreto M4C1I2.1-2022-941- Decreto del Ministero dell'Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 

articolo 2 - "Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali" nell'ambito della linea di investimento 

2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di 

cui Missione 4 - Componente 1 del PNRR; 

 

VISTO il codice del progetto  M4C1I2.1-2022-941; 

 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. n. 00024917 del 27/02/2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO il verbale del Collegio Docenti del 1 9 /05/2023 punto 11 o.d.g.; 

 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera        n. . 95 del 

23/01/2023; 

 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio Prot. N. 10391del 30/12/2022; 

 

VISTO l’obbligo di nominare il Responsabile Unico del Procedimento ai fini della realizzazione 

del progetto di Animatore Digitale: formazione del personale interno; 

 

VISTO l’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 
 

VISTO l’art. 226 del Dlgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il Dlgs. 50/2016 e in particolare l’art 31 

che disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento); 

 

VISTA la richiesta di assunzione dell’incarico di cui al prot. n. 3107 del 12/04/2023 presentata all’ Ufficio 

Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna; 

 
DECRETA 

 

di nominare se stesso, Dirigente Scolastico di questo Istituto, quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) 

per la realizzazione degli interventi relativi al seguente Progetto:  "Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali" nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui Missione 4 - 

Componente 1 del PNRR 

L’incarico di Responsabile Unico del Progetto sarà svolto a titolo non oneroso. Il presente provvedimento è 

immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito dell’Istituto Scolastico. 

 

Firmato digitalmente da GIOVANNA FRISONI

RNMM01900X - AF79077 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005700 - 03/08/2023 - IV.5 - U



Il presente decreto dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo on line e in 

Amministrazione Trasparente sul sito dell’Istituto scolastico. 

 
 

Santarcangelo di Romagna, 3 agosto 2023 

 
        La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Giovanna Frisoni 

Firmato digitalmente da GIOVANNA FRISONI

RNMM01900X - AF79077 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005700 - 03/08/2023 - IV.5 - U


		2023-08-03T08:23:50+0200
	GIOVANNA FRISONI




